Số 520 Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
Số điện thoại: 0251.3822.933; website: http://stnmt.dongnai.gov.vn

Kính gửi: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và Nghị định số 08/2022/NĐ-CP
ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của
Luật bảo vệ môi trường;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh số 2139/QĐ-UBND ngày
11/7/2019 phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường (ĐTM) đối với Dự
án “Nâng cấp Đường ĐT763 đoạn từ km0+000 đến km29+500” huyện Xuân
Lộc và Định Quán, tỉnh Đồng Nai, Quyết định số 2475/QĐ-UBND ngày
08/8/2024 phê duyệt báo cáo ĐTM dự án “Cải tạo, mở rộng đường ĐT768 đoạn
từ cầu Thủ Biên đến giao với đường ĐT767”, Quyết định số 2789/QĐ-UBND
ngày 09/9/2019 phê duyệt báo cáo ĐTM dự án “Nạo vét, khơi thông dòng chảy
tạm thời trong phạm vi lòng suối Rạch Đông tại những vị trí bồi lắng, co hẹp
dòng chảy đoạn từ đập Bến Xúc ra cầu Rạch Đông” huyện Vĩnh Cửu, Quyết
định số 2172/QĐ-UBND ngày 25/6/2018 phê duyệt báo cáo ĐTM dự án “Xây
dựng tuyến đường kết nối vào Cảng Phước An đoạn từ nút giao thông đường
319 đến nút giao đường cao tốc Bến lức - Long Thành, tại huyện Nhơn Trạch”,
Quyết định số 1862/QĐ-UBND ngày 14/6/2019 phê duyệt báo cáo ĐTM dự án
“Xây dựng đoạn 1, 2 tuyến đường Cao Cang, huyện Định Quán, đường cấp III,
tại thị trấn Định Quán và xã Gia Canh, huyện Định Quán”, Quyết định số
1860/QĐ-UBND ngày 14/6/2019 phê duyệt báo cáo ĐTM dự án “Mở rộng, tu
bổ, tôn tạo di tích đền thờ Nguyễn Hữu Cảnh tại xã Hiệp Hòa, Tp. Biên Hòa”,
Quyết định số 1384/QĐ-UBND ngày 20/4/2018 phê duyệt báo cáo ĐTM dự án
“Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh Đồng Nai” tại xã suối Cao, huyện Xuân Lộc
do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh làm chủ đầu tư;

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
tỉnh làm chủ đầu tư thực hiện như sau:

- Báo cáo kết quả thực hiện niêm yết công khai Quyết định phê duyệt báo
cáo đánh giá tác động môi trường, triển khai Dự án, kết quả thực hiện các nội
dung bảo vệ môi trường theo báo cáo đánh giá tác động môi trường được phê
duyệt và việc thực hiện báo cáo báo cáo công tác bảo vệ môi trường hàng năm
của Dự án.

- Thực hiện trách nhiệm của chủ dự án đầu tư sau khi có quyết định phê
duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường theo quy định tại
Điều 37, Điều 171 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

Số:            /STNMT-MT
V/v thực hiện trách nhiệm Chủ dự án sau khi

được phê duyệt báo cáo đánh giá tác động
môi trường

Đồng Nai, ngày 11 tháng 11 năm 2024

2

- Thực hiện hồ sơ đề xuất cấp Giấy phép môi trường theo quy định tại Luật
Bảo vệ môi trường năm 2020, Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022
của Chính phủ (đối với dự án thuộc đối tượng phải có giấy phép môi trường).

Đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh làm chủ đầu tư nghiêm
túc thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày
15 tháng 12 năm 2024./.
  Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Lưu: VT, MT, (2b).
D:/Ng.Anh/Nhiem vu/Nhac sau ĐTM/BQL

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Toàn

		2024-11-11T11:07:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:49:29+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:49:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!